statuimus et ordinamus.

§ 3. Mandantes dileclis filiis legatis,

Eiecuiotnra praesidculibus et gubernatoribus provin-

iUi'iM°
" * ciarum el illorum locatenentibus, ac lo-

corum gubernatoribus et aliis oflicialibus,

ad quos pcrtinebit, in virtute sanctae obe-

dientiae, ut staUiluin el dccrclum nostra

Dal. die 17 ileo, 1577, pontif. anno vi.

Sequitur extensio

paecedcnlis conslitutionis.

Gregorios Papa XIII, ad perpetuam rei memoriam.

Alias emanarunta nobislitterae lenoris ^fr-n

. siimi.
i<

subsequenlis , videlicet : Ex incumbenli deus.

ctc. nt mpra.

§ 1. Cum aulem mentis ac voluntatis ucf

noslrae l'uerit non modo immediate, sed
^J,""|,'

etiam mediate nobis et Apostolicae Sedi uonis

subieclos, in praeiusertis litteri.> compre-

hcndi; idcirco, motuproprio et certa no-

stra scicnliasimilibus, tenore praesenlium,

decernimus et declaramus etiam mediale
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nobis et diclae Sedi subieclos in dictis|VÌtao usiim et suslcntationem concer-

litteris fuisse comprcliensos, easque etiam

ad hoc validas et efllcaces fuisse, esse et

fore; ac illos, qui post eariim datam hac-

Icmis quomodoliiiel eis conlravcnerunt
,

et ex nuiic in fulururn contravenient, poo-

nas praedictas incurrisse et incurrere in

omnibus et per omnia, perinde ac si in

eisdem iilteris de mediate et immediate

siibieclis spcciaiis , specifica et expressa

mentio facla fuisset. Sicque ab omnibus

censeri et iudicari debere; necnon irritum

ci inane quicquid secus quoquam
,
qua-

vis auctoritate, scienter vel ignoranter
,

contigerit altentari.

§ 2. Non obstanlibus omnibus, quae in

lainde-dictis IìIIcpìs voIuìuius Hon obslare, celc-

'^ risque conlrariis quibuscumque.

§ 3. Volumus etiam quod praesenlium

exem-transumptis, manu nolani Camerae A-

postolicae subscriplis, et sigillo nostri et

sancire Romanae Ecclesiae camerarii mu-

nitis, piena ubique fides adhibealur , ac

si originales littcrae exhiberentur.

Datum Romae apud Sanctum Petrum,

sub annulo Piscatoris, die ni decembiis

MDLxxxii, pontitìcatus nostri anno xi.

LXXVI.

Prohibitìo exlrahendi de locis Status Ec-

clesiastici triticum, hordeum, legumina,

ammalia et omnis generis fruges et

frumenla, etiam ex bonis ccclesiasticis

collecla; vel impediendi illa afferentes

ad Urbem; aut ea emendi, praeterquam

prò usti suo suarumqiie familiarum

unius anni; necnon rcvocalio licentia-

riim et induHorum extrahendi , etiam

ex causa onerosa concessorum.

Gregorius Papa Xl'l, ad perpetuain rei tnemoriam.

Volcntes pio nostra pastorali sollicilu-

iiaia. dine providere ut ca
,

quae communem

nunt, in Slatu nostro Ecclesiastico , ho-

ncsto pretio liabeantur, vesligiis quoque

felicis recordalionis Pii Papae V, praede-

cessoris nostri, inbaerenles.

§ i. Molu proprio et ex certa scientia ProWbiuot
% ... Irahendl fi

nostro, omnibus et singuhs communita- menta etc.

libus , universitatibus ac personis , tam

laicis quam ccclesiasticis, eliam quorum-

vis Ordinum rcgularibus, cuiusvis status,

condilionis ci orJinis exislentes , eliam

archiepiscopali et episcopali vel alia ma-

lori dignilale fulgenlibus , ac etiam ba-

ronibus, domicellis et dominis lempora-

Ubus Slatus nostri Ecclesiastici ac Sanctae

Sedi Apostolicao immediate subicctis, in

virtute sanctae obedienliae et sub indi-

gnationis nostrac ac excommunicationis

lalae sentenliae poenis , tenore praesen-

lium, inbibemus ne, quovis praetextu, di-

rcele vel indircele, cuiusvis generis fru-

menla, biada et legumina atque animalia

quaecuraque extra Slatum Ecelesiasticum

exlrahere et asportare audeant seu prae-

sumant. Eos vero qui conira inhibilio-

nem nostrani buiusmodi commiserint,

ultra praedictas , etiam amissionis fru-

menlorum, bladorum, leguminum et ani-

malium praefatorum, necnon quinque scu-

lorum prò qualibel salma frumenti, bla-

dorum et leguminum liuiusmodi, et duo-

rum scutorum prò quolibel capite ani-

malis, poenas , fisco et Camerae nostrae

Apostolicae applicandas, ipso facto incur-

rere volumus ac decerni inus.

§ 2. Mandanles dileclis Cliis Aloysio

Ululi S. Marci presbytcro cardinali Cor-cuiutès"

nello nuncupato, nostro et S. R. E. ca-

merario, necnon magistro Andreae Spi-

nolae, diclae Camerae clerico et annonae

praefecto
,
quatenus ipsi praccipuam in

praemissis curam habenles
,
praesentes

nostras lilleras et in eis conlenta quae-

cumque ab omnibus
,
quos illa concer-

nunt , firmiler observari exe( ulionique

Exccntornm
deputatio et fa*
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dcbilae demandali, nccnon in provini iù-,

civitalibus, terris et locis Status Ecclesia-

blici [Jiaoiali, ubi opus fuciil, publicari

et notificari curent, ac ad exactionem poe-

naruni praediclarum, quacumque appel-

lalionc remota, quibusvis opporlunisiuris

et facli remediis procedanl et procedi l'a-

ciant. Contradictores ac praemissorum e-

xecutionemquomodolibet impedientes per

praedictas et alias pecuniarias ac sibi visas

poenas, etiam omni appellatione cessante,

compescant. Super quibus omnibus aliis-

que circa ea necessariis et opportunis

plenam et liberam per easdem praesen-

tes ipsis concedimus facullatem.

§ 3. Non obstanlibus constitutionibus

et ordinationibus apostoliris; necnon sta-

tutis, consuetudinibus, etiam iuramento,

confirmatione apostolica vel quavis fìrmi-

tate alia roboratis; privilegiis quoque,

induUis et litteris apostolicis communita-

tibus, universitatibus ac personisquibus-

cumque, etiam, ut praefertur, qualificalis,

etiam motu simili vel alias quoraodacum-

que et qualitercumque concessis, confir-

malis et innovatis; quibus omnibus eorum

tenores, acsideverboadverbuminsereren-

turpraesentibus, prò sufficienter expressis

habentes, ad effectum praesentium, spe-

cialiler et expresse derogamus, contrariis

quibuscumque; aut si aliquibus, commu-

niter veF divisim, ab eadem sit Sede in-

dultum quod interdici, suspendi vel ex-

communicari non possinl per litteras a-

postolicas non facientes plenam et ex-

pressam ac de verbo ad verbum de in-

dulto huiusmodi mentionem.

§ 4. Volumus autem praesentium tran-

sumptis eie.

Datum Romae apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris, die xviii decembris

MDLXxvii, pontificatus nostri anno vi.

Dal. die 18 deccmb. 1577, pcnlif. anno vi.

ROMANfM An. C.

Sequilur hitior prohibitio exlrahendi fru-

mcìila de. extra Stallini Eccli'fsiasli-

citm, et impediendi afferentcs illa ad

l'ibcm, et emendi ultra usiim uniiis

aiiìii, ci rcnovutio indidtorum.

Gregorias Papa XIII, ad perpetaam rei memoriam.

laliT mulliplicesnobis cxalto comniissi e^,.,

jiasloralis oOìcii curas, ad eam libenter

intendimus, per quam in Slatu nostro Ec-

clesiastico annonae abnndantia habeatur,

et subditi nostri in rerum liumano victui

necessariarum copiosa affluenlia late vi-

vant, ncque illarum penuria opprimanlur.

Quod ut fìat, experientia rerum magistra

docente, id maxime necessarium esse eo-

gnovimus ut ne ipsa annona e Slatu

nostro praedicto extrabatur, utquc ad

almam Urbem nostrani undique libere

afferatur, ncque afferentibus ullum im-

pedimentum pracstetur, ncque aliqui,

propriis comrnodis studentes, centra pu-

blicam utditatem de bis rebus monopolia

Tacere valeant, ornni studio provideamus.

§ 1. Idcirco nos, prò nostri olTicii de- Prui.

bito, in praemissis oppoi-tune providere '/„'')'",

volentes, motu proprio et ex certa nostra

scientia ac matura deliberatione, quod

nulli nobis et S. R. E. mediate vel im-

mediate subiecti, cuiuscumque status,

gradus, ordinis et conditionis existant,

etiam si barones, domicelli, coniiles, mar-

chiones vel duces et domini temporales,

aut episcopi, archiepiscopi, palriarchae,

vel etiam S. R. E. cardinales exliterint,

sub excomniunicationis maioris ac laesae

maiestatis criniinis, dominiorum et bo-

norum suorum confiscationis, feudorum

amissionis et quorumvis privUegiorum

suspensionis et aliis, etiam pccuniariis,

arbitrio nostro imponendis etappìicandis,

ac ctiani in publicis edictis et procla-

matibus per praefectos annonae prò tem-

pore tam hactenus editis et emissisquam

in futurum edendis et emitlendis, quac
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nos ex nunr, prout c\ lune, aiioslolica ilicis , cisdem personis ac civilatibus
,

auctorilale approbannis et confìrmamus, tenis et locis ac qiiibusvis aliis per Ca-

. conlentis censiins et poenis , tnlicum
,

hordeuni, leguniina ac oninis generis fiu-

menla et fniges, eliam ex bonis ecclcsia-

slicis colicela, a lerris ci locis dicli Slalus

nostri Ecdesiaslici, iibsqnc cxpressa no-

stra et a nobis oblenla in scriplisct nianu

nostra signala licenlia, cxlialiere vcl ex-

trahi focere.

§ 2. Nullique ex praediclis conim

liMiicim-subdilos et vassallos aut alias quascum-
iJi, ut In

. ...
"i que personas

,
quominus Irilioum , hoi'-

deiini, legiimina, frumenta et fniges prae-

fala, a quibusvis locis eis sidjicclis, quovis

praelexlu, etiani molilurae aut cuiusvis

alterius oneris solulionis, ad almani Ur-

bem nostrani afTeiant , prohiberc , aut

per se ve! alium seu aiios dircele impe-

dire audeanl; quin potius illis sic affcrcn-

tibus omncni opem et favorem pracstent.

§ 3. Ac insuper nulli aliquam tritici
,

iMdiniirahordei, Icguininum, omnisque generis fru-

menlorum et frugum quantilalem , nisi

prò suo suarumque familiariim unius

anni duralaxat usu, emere valcant; et con-

trafacienles poenas incurrisse declarentur

et aggravenlur ipso facto, statuimus alque

decernimus.

§ 4. Mandanles dilecto filio Aloysio ti-

X'.'"/!*.'
'"" ^- ^J^i'ci presbytero caidinali Coinelio

nuncupato, nostro et S. R. E. cimerario,

ac dictae annonae praefeclis, ut contra

eos, qui statuto et decreto nostro buius-

raodi in aliquo contravenerint, manu re-

gia et nulla tela iudiciaria servala, proce-

danl, ac eos poenas praediclas incurrisse

declarent, aggravent, inlerdicant, et bra-

chium sacculare in eos adbibeant.

§ 5. Mon obslanlibus constitulionibus

»,^«ti»m et ordinationibus apostolicis ac quibusvis

refocn- statulis et consuctudinibus , cliam iura-

menlo, confirmalione apostolica vel qua-

vis firmatale alia roboralis
;

privilegiis

quoque, indultis, lilteris ac graliis aposlo-

meram aut per nos et praedecessores no-

stros, in genere vel in specie , etiam ex

causa onerosa, ac sub quibuscumque te-

noribus et formis forsan conccssis , con-

firmatis et saepius innovaiis; quibus om-
nibus , cliam si de illis corumque totis

tenoribus speciaiis, specifica, expressa et

individua, non autem per clausulas ge-

nerales idem importantes , mentio fcu

quacvis expressio babenda aut aliqua ex-

quisila forma ad hoc servanda foret, ilio-

rum tenores praesenlibus prosufTìcicnter

expressis habentes, illis alias in suo ro-

bore permanru['is, bac vice dumtaxat, la-

li.ssinie derogamus, el ad elTcclum prae-

dictum ad beneplacitum nostrum suspen.«a

es.se volumus , ceterisquc conlrariis qui-

buscumque.

§ 6. Et ut praemissa omnia ad nolitiam Forma et ff-

omnium deducanlur, ne aliquisdcbisigno-clnd'.
""^

rantiam praelendere possit, volumus quod

praesentes lilterae per aliquos Curiae no-

slrae cursores ad basilicae Principis apo-

slolorum de Urbe et Canccllariae Aposto-

licne valvas el in acie Campi Florae afTi-

ganlur ; et cuni inde amovebuntur , ea-

rum exempla in eisdem locis affixa rema-

neant. Mandanles quoque legatis, vicele-

gatis
,
gubernatoribus et aliis diclorum

locorum officialibus qualenus praesentes

publiceni et publicari faciant. Et quod

earum transumptis, etiam impressis, ma-

nu notarli pubblici subscriptis el sigillo

alicuius personae in dignitate ecclesiastica

constitutae munilis, eadcm fides adhibe-

atur, quae adbiberelur eisdem praesenli-

bus, si forent exhibilae vcl oslcnsae.

Datum Romae apud S. Petrum , sub

annulo Piscatoris, die i mail mdlxxviii,

pontificatus nostri anno vi.
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LXXVII.

Excmplio Religionis clericorum regula-

riumSocìet.alisfesu asolutione etprae-

sfatione decimarum et aliornm onenun

quorumcumque *.

Gregorias Papa XIII, ad fatoram rei memoriam.

Pastoralis oflìcii cura nobis, meritis li-

cei imffaribus, ex alto commissa nos ad-

monet ut nostrac provisionis efficiatur

ministerio qiiod ca, quac religiosis qui-

Duslibet, praeserlim sub sacratissimi no-

minis lesu, lolius bumani generis Re-

demptoris, vexillo, ad illius bonorem

et gloriam
,
proximorumque spiritualein

protectum,ac orlbodoxae fideidefensionem

et propagationem in terris militanlibus,

ab Apostolica Sede provide concessa re-

periunlur, sublatis quibuslibet impedi-

mentis, suQS, ut par est, debitos efTectus

perpetuis futuris temporibus sortiantur.

§ 1. ExpOni siquidem nobis nuper fe-

cit dilectus filius Everardus Mercurianus,

etc. 2.

§ L'. Et successive piae memoriae Pius

p™n'ìi'niTmnH ^'^P'''
quai tus, eliam praedecessor noster,

exemptionem ac, cum omnibus et sin-

gulisin eis conlentis clausulis.litteras ip-

sius Pauli praedecessoris desuper confe-

ctas, necnon inde secuta quaecumque, per

suas lilteras ex certa scientia confirma-

veril, approbaverit et etiam plenarie in-

novaverit ; ac, prò potiori cautela, uni-

versam Societatem praedictam, omniaque

et singula eius domos, etiam probalionis,

et collegia, ubilibet consistentia, praesen-

tia et futura, eorumque personas, fructus,

i Islam exemptionem iam concesserat Pau-

lus III in conslitutione lxv, Licet^ toni, vi, pag.

39i, et etiam Pius IV hic relatus. Sed iste Pon-

tifex eamdeclarat et ampliai. Celerà aulem de

hac Societate notala sunt in eiusdem Pauli III

constilulione xxxiii, Regimini, ibidem, pag. 303.

2 Omitlitur haec narrativa, quia ipsa bulla est

in loco citato in nota ad rubricam. 3Eiusbut-

lam non posui, uii hic suIDcienter rdatara.

Paoli ni ampli

nOMANUM

redditus, provcnlus, cliam bonorum ec-

clesiasticorum, saecularium et regularium

quorumcumque, illis prò tempore unito-

rum, alias(|ue res et bona quaecumque a

quibusvis decimis, etiam papalibus, prae-

dialibus, personalibus, quartis, medieta-

tibus et aliis fructuumpartibus, subsidiis,

etiam caritalivis, et aliis ordinariis oneri-

bus, eliam prò expeditione contra infide-

les, defensione patriae, ac alias quomo-

dolibet, eliam ad imperatorum, regnm,

ducum et aliorum principum instantiam,

prò tempore impositis, etiam si in illorum

imposilione cavereturquod nulla prorsus

excmptio cuiquam adversus illa suffra-

garelur: ita quod Socielas oiusque do-

mus, eliam probationis, collegia, fructus,

res et bona praefata semper ab illis abs-

que declarationc desuper facienda, cx-

cepla essent et esse censerentur, perpe-

tuo liberaverit et exemerit, prout in sin-

gulis litteris praedecessorum huiusraodi

plenius continetur.

§ 3. Nihilominus, quia in illis nulla de

conslitutione recolendae memoriae Inno-

ceniii Papae tertii, simililcr praedeces-

soris nostri, in concilio generali super

decimis edita, quae incipit Niqw.r, ex-

pressa et specifica mentio facla, nec ei

specialiter et expresse derogatum full,

idem praepositus dubitai singulas lilteras

praedictas de subreptionis sen nullilalis

villo nolari, ac Socielati illiusque domi-

bus, collegiis et personis niinus utiics

reddi, aut illa super exemptione huius-

modi molestari vel perturbari posse tem-

pore procedente.

§ 4. Nos igilur, qui votivum ipsius So-

cietalis profectum sincero paternae cari-

tatis affectu libenter ampleclimur, eisdem

Societali illiusque domibus, eliam pro-

bationis, collegiis et personis, ne pro-

plcrea dictarum lillerarum fruslrentur

elTectu opportune providere volenles; ip-

sumque praepositum et singulares per

An. C.

S«d
faciebat

non eral

gatnm e:.

ftr de di
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sonas Sociclalis liuiusmoili a qiiibiisvis

excommunicalionis, sospensionis ci inlcr-

dicli aliisque ecclosiasticis scnleiitiis
,

censuris et pocnis, a iure vel ab liominc,

quavis occasione vel causa, latis, si quibus

quomodolibet innodali exisliinl, ad efTc-

clum pracsenlium dumtaxat conscqucn-

duni, liaruni serie absolvcnles et absolu-

tos foro censentes ; necnon singularum

litterarum pracdictaruni veriores lenores,

ac qiiaiumcumque litiutn et causanim

supci' praeniissis iani forsan molaniin sla-

lum et merita, noniinaquc et cognomina

iudicum et collitigantiuni
, ac tilulos ci

iura eoi-um, pi-aescnlibus prò sufficienler

expressishabentes, ipsius pracposili siip-

plicalionibus in bac parte inclinati, volu-

mus, ac Socielali iiiiusquc domibus, etiam

probationis, collegiis et personis pracdi-

ctis eadem auclorilale conccdimus quod

singulae litlcrae praediclae , cum cxem-

ptioni% celerisque omnibus et singubs in

eis conlcntis clausulis el decretis, proces-

susque habili per easdem ac inde secata

quaecumque valeant, plenamque roboris

firmitalem oblineanljet eis, quibus conces-

sse exislunt, perpetuo sufl'ragenlur inomni-

bus et per omnia, perinde ac si in illis

de conslitutione Innocenlii praedecesso-

ris et sacri concilii generalis huiusmodi

specifica et expressa mcntio facta, eique

specialiter et expresse dcrogatum fuissct,

prout nos eideni constilutioni , ad cfìi'e-

ctum praemissum, speciabler et expresse,

harum serie deroganius. Decernenles ila

in quibuscumque causis
,
pendentibus et

futuris, per quoscumque iudices et com-

missarios, quavis auclorilale fungentes
,

iudicari el definiri Jebere; irrilum quo-

que et inane quicquid secus super bis a

quoquam, quavis auctoritate, scienter vel

ignoranler, contigeril altenlari.

§ 5. Non obslantibus litis pendenliis, si

ubniia toiquae sint, et abis praomissis; ac Innocen-

lii praedecessoris el scu gcnerabs conci-

lii buiusmodi aliisque apostolicis, necnon

in ])rovincialibus et synodalibus conciliis

cditis, generalibus vel specialibus consli-

lulionibus et ordinalionibus, ac omnibus

illis
,
quae in singulis lilleris praedictis

expressum fuit non obstare celerisque

conlrariis quibuscumque.

§ 6. Volumus aulcm quod earunidem,

praesentiurn Iransuuiplis de.

Datum Romae apud S. Petrum , sub

annulo Piscatoris, die lianuarii mulxxvih,

ponlificatus noslri anno vi.

Dal. dici ianuarii 1 578, pontif. anno vi.

LXXVIII.

ConfirmoHo graliarum, exemplionum al-

(jue iniìnìfjnìtiarwn congregalionis fra-

trum lesuatorum S. Hicronymi.

Gregorius Papa XIII.

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem.

Speclatus, qui in castilatis, pauperlalis

et obedientiae pracceptis diligenter et'

exaete cuslodiendis in vobis elucet, Reli-

gionis zelus, quo duce, coelestis beatilu-

dinis assidua conlemplatione . sive cor-

poris alTliclione sive oralionis sanclae stu-

dio conira humani generis adversariumvos

communitis, nos inducunt ut bis, quae a

praedecessoribus noslris ad veslrae con-

gregalionis dccus , commodum et oi'na-

mentum ac animarum salutem concessa

sunt, aposlolicae lirniilatis lobur adiil-

ciamus , aliasque desuper disponamus
,

proul in Domino conspicimus expedire.

§ i. Dudum siquidem fclicis Vecorda-

lionis Marlinus Papa quinlus, praedecessor

nosler, veslrae congregalionis, quae lune

essenl et in posterum foi'ent
,
pei'sonas

,

oratoria, domos atque loca, conslrucla et

consU'uenda, ubicumque forent conslituta,

cum personis, iuribus el peitinenliis nec-

non possessionibus , rebus et bonis sub

Sedis Aposlolicae prolcclione suscepit.

Jlartinus V
liane conprp^a-
tioiiem appro-
bavit.
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§ i. Ac (li'iiidc piae momoriac Eiii;e-

nins Papa niiarlus, Nicolaus quinlus, Plus
r.inlili-

ri' 17
;r.i-sccuiidiis, Sixius quuitus, Iimocenliusoc-

tavus, Alexander sexlus, Julius secundus,

Leo deciinus, Adrianus etiam sexlus, Cle-

tihus huiustnodi declarala et modificata,

etiam pio vestra coiigregalione liuiusmodi

declaravit el modificatus fuit. et alias,

prout in sinijulis praedictorum praede-

ccssorum litteris dosuper confeclis plenius

nions septimus, Paulus teitius et Julius continetur.

etiam tertius ac Paulus quarlus et Pius i S 4. Cum autem ea maiorem vim et,.0°« »"

quarlus et Ibrsan alii Romani Pontifices ! robur oLtinere noscanlui, quac saepius conurmaii

praedecessorcs nostri, congregationiseius-
;
fuerint auctoritate nostra communila, ac

dem utrius(iue sexus personas variis in- ' prò parte vestia, qui praedicta auctori-

dulgenliis, etiam plenaiiis, acpcccatorum tate nostra communiri et approbari mi-

lemissionibus, et facuhalibus, privilegiis, rum in niodum desideratis, nobis fuit

immunilalibus, exemplionibus, libertati- liumililer supplicalum ut in praemissis

bus et gratiis, tam spirilualibus quam ' petiliones ad exauditionisnostraegratiam

tcmporalibus, eiiam per solamsignaturam admitlere, vobisque salisfacerc de beni-

ac vivae vocis oiaculo, ac alias per littc- gnitatc apostolica dignaremnr;nos igitur,

ras sub plumbo et sub annulo Piscatoris vos specialilnis fovoribus et gratiis pro-

concessas, in genere vel in specie, tam sequi volenles, buiusmodi supplicationi-

principaliter eidem congrcgationi, quam ' Ijns inclinali, privilegiorum, facultatum,

per viam communicalionis sive extensio- \
exemptiunum, immunitalum, indultorum

nis privilegioium, lani in Muri Magno et cuiusvis generis graliarum, per diclos

nuncupatis quam aliis litteris quibuscum- et quoscumquc alios Piomanos Pojjlifices,

quo, iam Mendicantium Ordinibus con-
j

quibusvis, etiam specialibus, ralionibus

cessorum, contenlis, ornarunt et decora- concessorum, tenores praesenlibus prò

expressis liabentes, omnia et singula p>'i-

vilegia, facultates, gratias, excmptiones,

immunitates, libertates, induigenlias ac

pcccatorumremissiones(citra tamen clau-

runt ac locupletaruut, illaquc anica con-

cessa confirmarunt et approbarunl, ac

perpetua i^boris firmitatc consistere vo-

lucrunt.

§ 3. Necnon ultimo loco recolendae sulam porrigcndi manus adiulriccs) et

momoriac Pius Pana quintus, etiam prae- 1 concessiones, etiam per vos, sufficienl- ad
Pius V Orili-

t T ' r
I

• '

„ni >i-i..iiran- deccssor noslcr, omnia et singula privi- id facultale suffultos, ad vesliae congre-

3,num'ca'ir 'Cr;ia, facultatcs, immunitates, exemptio-
:

galionis aggregatos, infralernatos nuncu-

nes, gratias, lllicrlales, indulta, tam lune > patos, extcnsas, ac indulta supradicia

per ipsum, (luam quoscumque alios Ro- quomodocumque el qualitercumque con-

nianos Ponlillcos pi-aedecessores nosfos ' cessa et approbata (qualonus sinl in usu,

01 ScdemAposlolicamquomodolibetMen-
j

ac sacris canonibus elconciiio Tridentino

dicantium Ordinibus concessa, ad vos i
non conlrari;i), ex certa nostra scicntia

vcslramquc congrogationem, fralrcs, do- dcnuo in porpcluum apostolica auctoii-

nios, ccclesias ci loca quaecumque, quo- ,

tale, tenore piaesenlium, approl.amus el

ad ca quac vcslrae Regulae et modo vi-
j

confiimamus, iliisque perpeluae et invio-

vendi non lepugnaiunl, cxlcndit et am- ' Inbilis firmilalis soburadiicimus, praescn-

pliavil, vosque vero Mondicantes et sub ' tisquc scripli patrocinio cornmunimus;

Mcnilicanlium Ordinibus esse et compro- omnos(pie ci singulos, tam iuris quam
bendi dcbne; nccnon omnia ci singula facli dol'eclus, si qui Ibi san intoivoneiiiit

concini Ti idcnlini discreta pio Mendican- | in eisdcm, supplcimi>.
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§ 5. nocernonlespraosenleslilteras sub

a, pr«e- quibusvis similiiun voi dissiiiiilium gra-

irriwag ti;»riim revocalionihus, siisponsionibus ani

(Icrogationibiis indulgnnliarum, conccs-

sioniim et aliorum qtionimcuriiqiie mil-

lalenils comprclicndi, scd semper ab illis

cxceptas esscc^c. Siajuc et non abìor eie.

§ C-Q"Ocireavonerabilibusfrafrihiisf)a-
'"""""

"'•T'cliao Veneliariim, arcbiopiscoi)o Me-
diolancnsi ac episcopo Bononionsi, sive

eoriim in spirilualibus vicaiiis generali-

bus per praesentes mandamlis qualcnus

ipsi vel duo aut unus eorum, per se ve)

alium seu alios> praesentes liUeras et in

eis contenta quaecumque, ubi et quando
opus fueritj ac qiioties prò parte vostra

aut alicuius ex vobis et prò tempore
dictae congrogalionis fratribus nunc et

in futurum fuerint requisiti, soleinniter

publicantes, vobisquein praemissis cflìca*

cis defensionis praesidio assistentes, fa-

cianl auctorilatc nostra vos et prò tem-

pore dictae congi-cgationis fralres et alios

quoscumque conlìrmationc, approbatione,

supplctione, decr(;to aliisque praemissis,

iuxta praesentium continentiam et teno-

rem, pacifice frui et gaudere; non per-

tnittentes vos et veslrae congregationis

prò tempore fratres per quoscumque in-

debite molestarij perturbar! aut inquie-

lari
; conlradictorcs quoslibct ac rebelles

et in iis, quae praemissa concernunt, non
parentes, per opportuna iuris etfactire'

media, ac demum per sentenlias, censu-

ras et poenas ecclesiasticas» appellalione

postposita, compcscendo; necnon, Icgiti-

mis super bis habendis servatis processi-

bus, sententias, censuras et poenas ipsas

eliam ileratis vicibus aggravando
, invo-

calo etiam ad hoc, si opus fueril,auxilio

brachii saecularis.

§ 7. Non obstantibus praemissis, ac
Bull. Rom. Voi Vili. 20
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similis incnioriac rioiiif;iiii l'apae odavi,

praedecessoris iioslri, de una, et concilii

generabs de duabus diaclis, dummodo
qnis, vigore praesentium, ultra tres diae-

tas ad iudicium non trabatur, ac qiiibus-

vis aliis apostolici?, necnon in provincla-

libus et synodalibus conciiiis editis, gc-

neralibus vel specialibus constifutionibiis

et ordinationibus; necnon dictae congre-

gationis et Ordinis S. Ilicronymi, ac Re-
gulae S. Augustini, sub qua miiilalis,

necnon aliorum tam Mendicanlium quam
non Mendicantium Ordlnum, etiam iura-

mento, confìrmatione apostolica vel qua-

vis firmitate alia roboralis, statutis et

consuetudinibus
; piivilegiis quoque, in-

dultis et liKcrisaposlolicis eisdem vel ali-

eni eorum, sub quibuscumque tenoribus

et formis, ac cum quibusvis clausulis,

irritantibusque et aliis decretis, eliam

motu proprio et ex simili scientia, ac de

apostolicae polestalis plenitudine conces-

sis, confirmatiset innovatis;quibus omni-

bus, etiamsi de illis eorumque totis te-

noribus specialis, specifica et expressa,

non autem per clausulas generales idem
importantes, mentio seu quaevis alia ex-

pressio babcnda, aut aliqua alia exqui-

sila forma ad hoc servanda l'urei, eorum

tenorespraesenlibusproexpressishabentes

illis alias in suo robore permansuris, hac

vice dumtaxQt, specialiler et expresse de-

rogamus; necnon omnibus illis, quae dicti

praedecessoresin eorum litleris voluerunt

non obstare, contrariis quibuscumque.

§ 8. Ceteruni; quia diffìcile forel prae- e

sentes lilleras eie.

Dalum Romae apud Sanctum Petrum,

sub annulo Piscatoris, die i fehruarii

MDLxxviii, pontificatus nostri anno vi.

Dal. die 1 febr. 1578, ponlif. anno vi.

Ari' c. t;>;,s

(.•di iubcl.
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LXXIX.

C\usae consli-

Depntfttii

din.<lìam
tectorem

ftcalutìbl

lurisdidio S. R. E. cardinalinm protec-

(oruni el iiuiicum causarum DomusPiac

ad rccipiendas et pie alendas midieres

pucalrices poenilentes, in Urbe insti-

tulae 1.

Gregorius Papa XIII, ad perpetaam rei memoriam.

Cupienles Domum Piam nuncupatam,

in Urbe nostra per felicis recordationis

Pium Papani IV, praedecessoiem no-^trum,

prò mulierilnis peccatricibus et conversis

ac poenitentibus institutam, in qua ea3-

dem, cognoscentes se a via salutis aber-

rare, se recipere possent, ibidemque de-

liberare valerent an velient nubere seu

moniales effici, ac prò eiusdem domus

regimine et gubernio erectam confrater-

Hitatem illarumque personas specialibus

gratiis et favoribus prosequi, et, iuxta

debitum pastoralis olTìcii, eorum occur-

rere dispendiis quaerimus; et ut in via

Domini, molestiis quibuscumque quam

primum sublatis
,

proficiant salubriter

intendimus.

§ 1. IS'e igitur domus et confraternilalis

huiusmodi personae gravibusincommodis

el dispendiis affici contingnl, dum per di-

versa Urbis nostrae tribunalia, prò va-

riis causis, rebus et negoliis, ligitare co-

gerentur.

§ 2. Molu proprio et ex certa nostra

scientia ac de apostolicae potestatis ple-

nitudine, omnes et singulas causas, lites,

quaesliones et controversias, civiles, cri-

niinalcs, profanas, spirituales, meras et

mixtas, nomine diclae domus vel in ea

degentium personarum ac confraternitatis,

seu eius adminislratorum, gubernalorum

et deputalorum, ac monialium seu mu-

lierum in eadem domo degentium, seu

1 Erecta fiiit haec Domus Pia tempore Pii IV,

et eius regimen spectaliat ad sodalitatcm Duo-

flecim Ss. Apostoloruni nuncupatam, ut in eius

const. cvu, /" Apusiolkue, toni va, pog o2y.
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quae inde egressae el nuptnl tradtiae, vel

monasticam vitam amplexae fuerint, cen-

tra alias quascumque personas, cuius-

cumque gradus, dignitalis, ordinis, con-

ditionis etprffieminentiaeexistentes, uni-

versilates , societates , congregationes ,

monasteria aut alia loca pia, in quibus

domus sive personae praedictae rei vel

actoris partes subslinuerint, etiamsi co-

ram S. R. E. camerario, clericis et prae-

sidentibus Camerae Apostolicae, ac Curiae

causarum dictae Camerae generali audi-

tore, necnon vicario, gubernatore et se-

natore dictae Urbis, causarum appella-

tionum capilaneo, et cauj^aram Palalii

Apostolici audiloribus, et eiusdem S. Pi. E.

cardinalibus, aliisque iudicibus, ordina-

riis seu delegatis, hucusque molas et

pendente», de et super statu ac bonis

tam dictae domus quam mulierum in illa

degentium, necnon quibuscumque loca-

tionibus, vendilionibus, legatis, Jideicom-

missis, lestamentis, haeredilalibus ac il-

larura discussionibus, necnon quorum-

cumque iurium et actionum cessionibus,

aliisque Inter vivos contraclibus, etiam

vigore obligationis in forma Camerae,

executionibus, revocationibus, bonìs, re-

bus, iuribus et actionibus ad dictam do-

mum sive eius nomine conlVateniilatem,

eiusque gubernatores, administratores et

deputatos, moniales ac mulieres huius-

modi, tam coniunctim quam divibim, ac

tam active quam passive, spectanlibus et

perliuentibus, in quacumque inslanlia,

quorum omnium et singulorum statuni

el merita, necnon iudicum et coUiti-

gantium nomina et cognonima ac qua-

litales, celeraque, etiam de necessitate

exprimenda, praesenlibus prò expressis

habeutes, in statu et terminis, in quibus

nunc reperiuntur, quatenus instruclae

non sint, liarum scric ad nos advocan-

tes, illasque omnes el singulas, molas el

pcndcnles, ac quam et quas domus el
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confraleniitas ac gubernatores , admini-

slralores et deputati, ner-non moniales et

mulieres ibidem dcgentes penitus et om-

nino ' conira easdern personas, universi-

tatcs, collegia, congregai iones, confratcr-

nitales, monasteria et alia huiusmodi pia

loca, prò rebus, bonis , haereditatibus
,

iuribus et actionibus liuiusmodi, dileclis

filiis nostris Marco Silice S. Georgii in

Velabro de Allemps, el Plolomaeo S. A-

galhffi tilulorum comnien. nuncupatiscar-

dinalibus presbyleris, eiusdem domus ac

confraternitatis apiid nos Sedemque Apo-

slolicam prolectoribus, una cum illaium

emergenlibus , dependentibus , incidenli-

bus, annexis et connexis, summarie, sim-

pliciter et de plano, ac sola facti veritate

inspecta, ac sine slrepilu et figura iudicii,

per se ipsos aut alios ab eis deputandos,

in quacumque instanlia, iisque ad finenti

audiendas , cognoscendas et fine debito

terminandas, commiltimus et mandamus.

§ 3. Ipsosque Marcum el Ptolomaeum

loaiM. depa- cardinales, ac nunc el prò tempore exi-

stentes proleclores domus et confraterni-

tatis praediclarum, in dictis causis molis

et movendis, pendentibus et in futurum

movendis, in indices ordinarios, cum fa-

cullale easdern caiisas in quacumque in-

stanlia usque ad finem, per se ipsos vel

alios eorum auditore?, illas cognoscendi,

decidendi et terminandi ; facimus , con-

slituimus et depulamus.

§ A. Ac cum polestate cilandi et inbi-

ii.ndi ft In- bendi quos et quibus ad quoties opus

,",';^^„p"- fuerit, in Curia et exira eam, etiam per

ediclum publicum, constilo, etiam sum-

marie , de non luto accessu: eisdemque

ac quibusvis aliis eiusdem Urbis iudicibus

ac personis, tam ecclesiasticis quam sae-

cularibus, etiam sub sententiis, censuris

el poenis ccilesiaslicis ac pccuniariis, in-

hibendi ; et, in eventum non paritionis,

contra inobedientes , contumaces et re-

belles, ad declarationem incursus poena

1 Deest forsan habere volent (r. t.)

rum et ccnstirarum buiusmodi, illarum-

quc aggravai iones, et alias, iuxia morem

et slyium curiarum diclae Urbis in simi-

libus servari solilum, et proni eis vide-

bilur
,

procedendi ; s^nlenliasque suas

dcbitae exccutioni demandandi sive de-

mandari faciendi ; auxiliumque biacliii

saecularis ad lioc, siopus fucril,invocandi-

omniaquc et singuia alia in praemissis et

circa ea quomodolibet necessaria el op-

portuna faciendi, gerendi el exequendi.

8 5. Ac in onmibus et singnlis causis _
'?'•'.''

praedictis, ad domum, confralernilalem,iie>"i'i

moniales el nuilieres buiusmodi, ut prae-

fertur, speclantes, singulis dicbus et lioris,

ferialis et non ferialis, praclerquam • in

bonorem Dei, etiam tempore feriarum ob

neccssitatem liominum indictarum et in-

dicendarum, procedere.

§ 6. Ac quemcumque notarium.eis be-
u^°„'^f

""" '''"

ncvisum in causis huiusmodi deputare

possint.

ptfam
proce-

ndl;

et intimationes, quae in dictis causis fieri neseisscrviant

oportueril, etiam per Curiae Capitolinae

et quoscumquc alios mandatarios fieri

possint; et quicumque execulores Ui'bis

possint el debeant eirectualiler executioni

demandare omnos ci singulas senlentias,

decreta et mandata dictorum Marci et

Ptolomaei , cardinalium praedictornm et

prò tempore existenlium proteclorum ,

sive ab eis deputatorum; quae , non ob-

stante regula Cancellariae , sub eorum

parvis sigillis expediri possint.

§ 8. El insuper domum ac confraler-^.*";;^^^,';^^^

nitatem praedictas, eiusque administrato-p™«'i=""-

res, gubernatores el depulalos , necnon

moniales et mulieres huiusmodi in ea-

dem domo degcntes, et inde egressas, nu-

ptas seu viduas, ex nunc deinceps, occa-

sione praemissorum , alibi quam coram

dictis prolectoribus conveniri, aut ad

]
alios conveniendum conslringi non posse;

'ac processus , senlentias ci decreta per
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alios lain onlinaiios qiuan (lelci;alos in

O.iccs in caiisis praediclis (luoinodoliliei

pio teinpoio foiiiiatos, lalas ci facla, cuin

inde soculis (juibuscumque, nulla, icrila

et inania, nulliusque roboiis vel momen-

ti fere.

§ 9. Praesentes lilterns sub quibusvis

ci.'.ns.i'ae prae- l'cvocalionibiis, suspensionìbus, limilatio-

«.-.vHi.vM.
nii)ns seu exccpiionibus similium vel

dissimilium graliarum, eliam per nos el

successores nostros Romanos Ponti tices

vel Sedem Apostolicam aut eius legalo*;,

rtiam Cancellariac Apostolieae regulas

prò tempore factas , nullatenus compre-

liendi; sed semper ab illis exceplas, et quo-

ties illae emanubunì, toties in pristinuin

statum reslilulas esse et censeri debere:

necnon per quascumque lilteras , etiam

quasvis clausulas generales vel spccialcs,

etiam derogatoriarum derogaloiias, irri-

tantiaque et alia decreta, sub quacumque

verborum expressione, continentes, dero-

gar] posse; et si illis iillo umquam tem-

pore ex aliqua , eliam quamtumvis ne-

cessaria et urgenti causa, derogari con-

lingat, nisi lenor earumdom praesentium

de verbo ad verbum, nihil penitus omisso,

insertus, el buiusmodi derogatio per trinas

distinctas litteras eumdem tenorem con-

tinentes, Iribus similibus dislinctis vicibus,

administralorilius, gubernatoribus, depu-

talis et confralribus huiusmodi omnibus

et singulis legilime insinuata et intimala

fuerit, eorumque expressus ad id acces-

• serit assensus , dcrogationem buiusmodi

nemini suffragari, et nuUius esse robori-

vel momenti.

§ 10. Sicque per quoscumque iudice^

Decretnm ir- quavis auclorilate fungentes, etiam audi-

tores et cardmales praedictos, sublata eis

et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi

et interpretandi facultale et auctorkate
,

iudicari el definiri debere; ac irritum et

inane, si secus super bis a quoquam, qiia-

vi.s auclorilate , scienlei' voi ignoranter
,

ronligerit allcnlari, decern'mus.

§ 11. Non obstantibus quibusvis consti- ci»n«ni«,

1 , . ... ... rogaloriae.

lulionibus et ordinatiombus aposlolitis :

necnon basilicae Principis aposlolorum

de Urbe, ac ecclesiarum, monastcriorum,

bospifalium et aliorum piornm locorum

etOrdinum, iuramenfo.conliimalione apo-

stolica vel quavis firmilale ali:i rnboralis,

statutiset consueludinibus; privilegiisqiio-

que, indultis et lillcris aposlolicis, dileclis

lìliis populo Piomano, necnon iudicibus
,

curiis et tribunalibus , eorumque perso-

nis per quoscumque Romanos Pontifices

praedccessores nostros ac nos el diclam

Sedem, etiam molu el scientia simibbus,

concessis, approbatis et innovalis eliam

(ii«ponenlibus quod causae huiusmodi ad

Inium seu Curiam Capilolinam reassnmi

dcbeant; quibus omnibus el singulis, eliam

si, prò illorum suflicienli dei-ogatione
,

de illis illorumque totis tenoribus specialis

mentio habenda esset , illis alias in suo

robore permansuris, hac vice dumtax.il,

specialiter et expresse derogamus , con-

trariis quibuscumque ; seu si praediclis

vel quibusvis aliis, communiter vel divisim,

ab eadem sii Sede indultimi quod inter-

dici, suspendi vel excommunicari non pos-

sint per litteras apostolicas non facienles

plenani et expiessam ac de verbo ad ver-

bum de indulto liuiusmodi menlionem, et

quibuslibet aliis privilegiis et indultis apo-

stolicis, gcncralibus vel specialibus, quo-

I umcumque tenorum existanl, per quje
,

preesentibus non expressa aut totaliter non

inserta, iurisdictiones dictorum prolecto-

rum impediri valeant quomodolibet vel

differri , et de quibus quorumque totis

tenoribus de verbo ad verbum habenda

sii in praesenlibus mentio specialis.

8 12. Volumus autem praesentium Fides «dh

transumptis , manu nolani publici sub pus.

scriptis, et sigillo protectorum seu alle-
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rius cornili seu confratcrnilatis liuiusmo-

di munilis, eanidem pioisuslidem adliibe-

ri, quo) adliiberetur praesenlibus exliibilis

vcl oslensis.

Dalum Romae apud S. Petrum, sub an-

nido Piscaloris, die duodecima fcbruarii,

millosimo quingentesimo septuagesimo

celavo, ponlilìcatus nostri anno vi.

Dat. die 13 fubr. 1678, pontif. aano vi.

LXXX.

Confìrmatio privilegiorum et immunita-

tum fratrum Ordinis Scrvorum Bcalae

Murice Virginis, oc revalidaiio omniutU

indidgcnliarum eidem Ordini et eius

ecdesiis a diversis Pontificibus conces-

sarum '.

Qregorius Papa X!ll, ad perpetuam rei momoriam

Dum ad uberes, qiios sacri Mendican-

lium Ordines in agro dominico quotidie

faciunt, fructus allenla mente respicimus,

et diligenti indagine perscrutamur quam
mirabilem sese Deus ostendat in illis per

voluntariani paupertatem mundum, vigi-

liis cameni, et orationibus dominicis acer-

rimum huniani generis hostem superando,

non po&sumus omni favore et spirituali-

bus graliis ex thesauro Domini, cui divina

pi"o\-idenlia praesidemus, eosdem benigne

non prosequi nec locupletari.

§ i. In quorum nomine^ cum Ordo Ser-

i-voium Beatae Mariae Virginis, sub felicis

n recordalionis Givgorio Papa IX , Spirilu

Sancto inspirante, et B. Dei Genitrici ope-

rante, et deinde ab Alexandro IV, Urbano

IV, Cfemenle IV, praedecessoribus noslris,

approbatus et contirmalus et variis pri-

vilegiis , facultatibus , indultis et graliis

iampridem decoratus
,
quotidie in vinca

Domini verbo et exeraplo, ieiuniis, ora-

1 Sx Reg«8t in Secret- Br«v. 2 Legimus iiii-

niiru (u. T.).

tionibus vigiliisque plurimum laboret,

paterna charitale amplcclendum a nobis,

et specialibus, .spirilualibusque gratiis,

lam temporalibus quam spiritualibus, nec-

non indulgenliis, ctiam plenariis, et pec-
calorum relaxalionibus ac remissionihus

prosequendum esse censemus, ut anliquis

exemplionibus
, indultis, ininiunitatibus,

liberlalibus et gratiis eidem Ordini Ser-

vorum olim concessis , nostra accedente

auctoritale conlirmatis, approbatis, subla-

tisque quibuscumque impedimeniis, pos-

sinl secure Iratres, et singuli cliam chri-

slifideles slatulis diebus eo libcnlius ad

ecclesias Servorum convenire, et orationi

fervenlius ineumbere, et reliqua christia-

nae fidei opera sedulo exercere, quo se

cosleslis gratia; dono conspexerinl uberius

esse refertos.

§ -2. Qua de re dilectus fdius lacobus

Thavanlius, Florenlinus, sacrae theologiae

professor ac nostra auclorilafe eiusdem

Ordinis Servcwum generalis prior, supplex

ad pedes nostios postulavit ut praemissa

omnia confirmare et approbare, ac indul-

gentias et peccatorum remissione* et re-

laxationes chrislifidelibus propositas, in

quibus clausula porrigendi manus adiu-

Irices ac elargicndi eleemosynas contine-

retur, pridem revocalas, cilra eam clau-

sulam, christiiìdelibus alia forma easdem

consequendi praescripta, revalidare, ap-

probare et confirmare apostolica benigni-

tate dignaremur.

§ 3. Nos igitur, eumdem Oi'dinem Ser-

vorum specialibus favoribus et gratiis pro-

se«[uentes, ac eumdem fralrem lacobum

Thavantium, eiusdem Ordinis priorem ge-

neralem, et dicti Oi'dinis singulares per-

sonas a quibusvis excommunicationis
,

suspensionis et interdicti aliisque eccle-

siasticis sentenliis , censuris et poenis
,

a iure vel ab homine
,
quavis occasione

vel causa, latis , si quibus quomodolibet

innodatae existunt , ad effectum prac-

Confirmatioin-

dulR. mianimet
privili-giorum

,
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scnlium dumlaxal conscquendum, ha-

riim serie absolvónles et absolutos foie

censenles; ac exemptionum, privilegio-

rum, indulgentiarum, libertaluni, indul-

torum et gratiarum quorumcumque ei-

dem Ordini Scrvorum conccssarum teno-

res praesentibus prò cxpressis ac de verbo

ad verbum inscrtis habentes, huiusmodi

supplicationibus inclinali, omnia et sin-

gula privilegia, facultates, gratias, exem-

pliones, immunitates, indulta, libertatés,

diclo Ordini illiusque ecclesiis ac domi-

bus ac ab ilio dependentibus locis con-

cessa, quatenus sint in usu, et sacris ca-

nonibus ac concilio Tridentino non con-

traria , apostolica auctorilate , tenore

praesentium,confirmamusetapprobamus,

illisque perpetuae et inviolabilis firmita-

lis robur adiicimus, ac praesentis scripti

patrocinio communimus.

§ 4. Indulgenlias vero per infrascriptos

Quod indui- f^°"i''"'^^ Pontiflces, videlicet a Sanctae

^'j'"]^,^^:"";^*" Romanae Ecclesiae legalis, cum dieta

clausula porrigendi manus adiutrices aut

eleemosynas, cSncessas, et per felicis re-

cordalionis Pium Papam quintum, etiam

])raedecessorem nostrum, revocatas, de-

rupta ea clausula, ita lamen quod hi

christifideles, qui illasconsequi voluerint

ecclesias visitando, sint contriti et confessi,
|

ac, loco eleemosynae praedictae iuxta
1

praedecessorum nostrorum vòluntatem

erogandae, seplies Orationem Dominicam
|

itidemque Salutationem AngeUcam reci-
|

leni vel Vesperas prò Defunctis, aut ante
!

sanctissimum Domini nostri lesu Christi
j

Corpus terram exosculentur, ac prò bae- j

resum extirpatione , sanctaeque matris

Ecclesiae Iranquillitate, christianorumque i

principum pace et unione pias ad Deum

preces effundant, et alias iuxta praede-

cessorum nostrorum litterarum seriem

orent, aliaque peragant, in pristinum et

eum, in quo ante revocalionem huius-
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modi erant, statum restitulmus ac reva-

lidamus.

S 5. Summarium etiam indulgentiarum iniiuigenii"!

. .

"
suininarluin.

sequitur et est huiusmodi.

I. GlemensPapalV visitantibus eccle-

siam Annuntiatae de Flòrentia fratrum

Servorum concedit quadraginta dies in-

dulgentiarum.

II. Latinus, S. R. E. cardinalis, legatus

jElruriae, concessit visitantibus omnes

ecclesias i'Etruriae fratrum Servorum qua-

draginta dies indulgentiarum.

III. Nicolaus Papa IV visitantibus ec-

clesiam Beatae Annuntiatae de Florenlia

fratrum Servorum, in solcmnitatibus Bea-

tae Mariae Virginis, et inde S. Auguslini,

cum seplem diebus sequenlibus cuiusli-

bet festi j5raenominati, et in die dedica-

tionis eiusdem ecclesiae, concedit unum
annum et quadraginta dies indulgen-

tiarum.

IV. Nicdlaus de Prato, S. R. E. cardi-

nalis, legatus Tusciae, concedit visitanti-

bus ecclesiam B. Annuntiatae de Florenlia

eiusdem Ordinis, in solemnitatibus B. Ma-

riae Virginis, S. Annae, S. Blasii, cum
seplem diebus sequentibus, elin secunda

die veneris marlii, cenlum dies indul-

gentiarum.

V. Ioannes, S. R. E. cardinalis, legatus

Tusciae, audienlibus conciones fratrum

Servorum concedit quadraginta dies in-

dulgentiarum ; et centurtì quadraginta

dies visitantibus eorumdem ecclesias in

Tuscia.

VI. Innocentius Papa VI visitantibus

ecclesiam dictae Annuntiatae de Florenlia

fratrum Servorum, in omnibus feslivitali-

bus Domini nostri lesu Christi, in quatuor

solemnitatibus maioribus B. Mariae Vir-

ginis^ in die S. Zenobii, et in commemora-

lioneomnium Sanctorum , annum elqua-

draginta dies indulgentiarum.

VII. Innocentius Vili concedit fratri-
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bus Scrvorum ut semel in vita et semel

in morte possinl eligere sibi conlessorem,

dummodo sit ex approbatis ab onlinaiio,

a quo plenariam poccalorum suorum re-

missionem recipiant.

Vili. Leo Xvisilanlibus sacelluni di-

ctae Annuntialae de Fiorenlia fralrum

Servorum concedil, qualibet die sabbati,

mille annos, et tolidem quadragenas; et

singulis festivitatibus B. Mariae Virginis,

ci Nalivitatis Domini nostri lesu Cliristi,

Veneris et sabbali maioris hebdomadae,

duo annorum et quadfagenarum millia

de iniunctis poenilentiis apostolica aucto-

ritale relaxat. Visitantibus vero dicium

sacellum dictae Annuntialae, vel per se

vel alium, si fuerint impediti, a primis

vesperis el die loia Nalivitatis B. Mariae

Virginis, plenariam indulgcntiamelargitur,

et priori illìus monaslerii prò tempore

cxisic-nli ac coni'essoribus per illum con-

stilulls, qui dcbent esse ex admissis ab

ordinario, concedit per lolaiii octavam

dielac feslivilatis, ut possint poenitentes

absolvere ab omnibus peccatis, exceplis

iis, quae conlinenlur in bulla Coenac Do-

mini, et posse eliam quaecumque vota

commutare, exceplis quatuor raaioribus,

ut in bulla conlinelur.

IX. Idem Leo Papa X concessit quod

universi et singuli fratres Mendicantes,

moniales Terliique Ordinis utriusque se-

xus personae et familiares eorum dum-

laxal possinl gaudere omnibus et singulis

indulgenliis et gratiis per praedecessores

suos el praesertim domui B. Mariae de

Populo de Urbe concessis et concedendis,

perinde ac si ipsi dictam domum de Po-

pulo personaliter visitarenl, illis etiam

diubus el festivitatibus, quibus indulgen-

liae huiusmodi concessaesuntaut fuerint.

X. Antonini de Monte, liluli S. Pra-

xedis S. E. R. cardinalis, et lolius Or-

dini?, fiatrum Servorum protector, dum
ecclesiam divae .Vnnunliatae de Fiorentia

xm rr. tq; An. e. 137.S

fi-alrum Servorum consocrarel, et man-
dalo dicti Leonis Papae X Florentiae cxi-

stentis vivae vocis oraculo, quolannis in

ipsa die consocralionis dictam ecclesiam
visitantibus, plenariam induigontiam in-

dixit.

§ G. Decernentespraescnles]illerassubpr.e.e?v?ti;;l^!

quibusvis similium vel dissiinilium gra-

tiarum revocalionibus, limilalionibus, sus-

pensionibus aut derogationibus similium
vel dissimilium privilegiorum, graliarum

el aliarumquarumcumque concessionum
nullatenus comprebendi, sed semper ab
illis exceptas esse, censerique debere; ac

de subreptionis vel obreptionis vitio, et

intenlionis nostrae defeclu notari aut ini-

pugnari non posse, sed praescntes va-

lidas semper et efficaccs cxislere.ac pci-

petuo suffragari. ciausuiasub-

§ 7. Sicque et non alilor, in praemissis

omnibus et singulis, per quoscumque iu-

dices et delegatos
,

quavis a udori late

fungenles, eliam causarum Palalii Apo-

stolici auditores et S. R. E. cardinales,

sublala eis et eorum cuilibet quavis ali-

ter iudicandi et interpretandi l'acuitale ao

auctoritale, iudicari et diffmiri debere;

irritum el inane quicquid secus super

liis a quoquam, quavis auctorilate, scien-

ler vel ignoranter, conligerit attentari. Deputano

§ 8. Quocirca venerabilibus fratribus
"«cmorum.

Maceratensi et Amerinensi episcopis, et

diiecto filio causarum Guriae Camerae

Apostolicae generali auditori per aposto-

lica scripta mandamus quatenus ipsi vel

duo aut unus eorum, per se vel alium

seti alios, praesentes litteraset in eis con-

lenta qnaecumaue, ubi et quando opus

fuerii, ac quoties prò parie dicti laculn

Thavanlii prioris generalis vel fralrum

dicti Ordinis fuerint requisiti, solemniter

pubiicantes, illisque in praemissis el'fica-

cis defensionis praesidio assistentes, fa-

ciant auclorilate nostra lacoburn Thavan-

lium, dictumque Ordiiiem et alios, quos
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diclao noslrac

RULlAnniM tlOMANtm

t)eropiiio con-
trariorum*

orno resptciiint, confir-

matione , approbalione , revalidaiione
,

aliisque lìiaeiiiissis, iuxla praesenlium

conlinenliani et tenoreni
, pacifico frui

et gaudere , non permillenleS eum-
dem lacobum Thavantiiim priorem ge-

neralem et alios quoscumqne indebile

niolcjtari, perlurbari vel inquielari; con-

Iradiclores quoslibct et rebelies ac prac-

missis non parentcs, per scntenlias, cen-

suras et poenas ecclesiasticas, appella*

tione postposila, compescendo, invocato

otiani ad hoc. si opus fueiit, auxilio

bracbii saccularis.

§ 9. Non obslanlibus siniilis memoriae

Ronifacii Papae Vili de una et conciiii

gcneralis deduabusdiaelis, dummodo ul-

tra (ics aliqnis vigore praesenlium ad iu-

dicium non trahalur, ac quibusvis ape
stoiicìs, ac in provincialibus et synodalibus

conciliis editis, generalibus vel speciali-

bus, conslitutionibus et ordinationibus;

privilegiis quoque et indullis quibusvis

in contrarium concessis, cònfirmatis et

innovalis. Quibus omnibus, eliamsi de

gillo obsignatis, Oamdcm pforsiis fi.loni

in iudicio et exira haberi, quae praesen-

tibus exhibitis ubique gentiumetiocoruitì

adbiberetur.

Datum Roniae apud S. Petrum , sub

annulo Piscatoris, die xx aprilis MoLxxviit,

ponlificalus nostri anno vi.

Dal. die 20 aprilis 1578, pontin an. vi;

An. C. Il

Lxxxi.

hislttnlio collega Anglici vi Vrhe, pi'd

scholaribus nalionis Anglicae pie ibi

educandis el inslnteiidis, cum annìi«-

rum reddiluum assignaiione, exemplio-

ninnquc et indultorum concessione, et

sanctae Romanae Ecclcsiae CardinnH?

protectovis et iitdicis in cngnoscendii

eorum caiisis iurisdictione,

Gregorias episcopos servns gervorum Dei,

ad perpetaam rei memoriad.

Quoni.im divinae bonitttli visum est hu-

militatem nostram turbulenlissimis chri-
illis eorumque tolis tenonbus specialis, , . • i .• ., , .

.,, . . , stianae reipubhcae temporibus ad excel-
swcMica et expressa, non antem per clau- ! .

^ .. ,, ,
.^

sum uniVersalis Ecclesiae culmen suble-
sulas generales idem importantes, mcniio

aut quacvis alia cxpressio Iiabenda csset,

illorura tenores piaesenlibus prò eSpres-

sis habontes, i'iis alias in suo roborc

permansuris, hac vice dumtaxat, specia-

litcr et expresse derogamus, ceterisque

conlrariis quibuscumque. Aut si aliqui-

bus, communiler vel divisim, ab eadem

sit Sede indultum quod interdici, sus-

pendi vel excommunicari non possinl per

lilteras aposlolicas mm facientes plcnam

et expressam ac de verbo ad verbum de

indulto huiusmodi mentionem.

§ IO. Ceterum , quia difficile foret

[iraesenlfìs litt.era? circumferri, volumus

praesenlium exeinpiis, eiiam impressis,

manu notarli publici subscriptis, ac dicli

Ordinis generalis priori» vel Ordinis si-

vare, haereditatisque, quam pretioso san-

guine suo quaesivit, administraiionem

curae nostrae commendare, ea nostrum

perpetua solliciludo exacuit animum ad

pie meditandum quo paclo et Dei mise
ricordiae, a qua tantum accepimus, nos

gralos exhibcamus, et nostram fxclesiae

suaeoperain, quantum, divina benignilate

adiuti, possimus, non inulilem faciannrs.

§ 1. O'i'T'ecum quolidi(%non sine gravi

animi nostri dolore, sancUim Domini no-

stri lesu Ghrisli sponsam diversorumeius

hostium fonspiralionc et violento ex

raultis pariibus incuisu oppugnari cerna-

mus, antiquisque hoslibus inlìdelibus lur-

cis iudajisque novos h^relicos el schis-»

maiicos accessisse, qui, omni impielate et

ProjBmii

C .nslltal

causa.
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sa'lcrc imbuii, ac, velati advcrsarii no-

stri l'iiriis exagilali , in piac maliis exi-

tiuni foninlur, quod odìcii nostri ratio a

nobis cxpostulat, ad liominum impctus
,

quo maxime opus esse videnius, vires no-

bis a Domino traditas opponimus, popu-

losque imbecillitali nostrae a divina bc-

nii;nitate concredilos pracsidiis contra

liostium oppugnationes paralis commu-

nimus. Cumque nulluni lirmius praesi-

dium aut remedium cerlius inveniri i)OS-

sil quani ut regionum ab hac peste op-

pi'cssarum iuventus, cuius teneros aninios

lacile est ad virtutem flectere , catholioa

religione irabualur, ab initio usque nostri

ponlificatus operam dedimus ut diversa-

rum nalionum collegia, velati catliolicae

religionis et sincerae ad eam inslilutionis

seminaria, nostris sumplibus in Urbe eri

gercntur.

§ 2. Quae interoa dum sedulo agimus,

(«orini I in- ad Angliae regnum, magnis quondam opi-

'^dT-bus et catbolicae fidei studio florenlissi-

nium,nunc vero a teterrima liaeresis labe-

quae omnes fere eius pailes compreben-

dit, devastatum, pietatis oculos dirigentes,

eiusque calaraitatem, ut saepe alia*, mi-

seranles, reperimus iVnglorum nalionem,

ad Cbristi Cdera a B. Gregorio Ponlifice

conversam , ex eo tempore singularem

fidem , revercntiam atque obedientiam

erga Romanam Pontificem sanctamque

Sedem Apostolicam praestitisse
;

quae

etiam in tanta nostrorum temporuni ca-

ligine in aliquibus insignibus illis quidem

et illustribus viris refulsere, qui, prò huius

Sedis dignitate et orthodoxae fidci veri-

tate, vilas suas cum sanguine ponere non

dubitarunt ; versanturque quotidie ante

oculos noslros, iuvenes, ex ilio misserimo

regno bue profugientes
,
qui divino spi-

rili! ducti, patria, parenlibus et bonis re-

lictis, sese nobis ad catbolicae religionis,

in qua nati sunt, institutionera suscipien-

dam miserabililer offerunt, eo animo ut

Bill. Rotti. Yol. rUl.

xit Anflorum ,

>m ad fi

calholi-

sabilem sibi primum comparent, deinde

vero ut, post ad«plam divinarum rerum
scientiam, in Angli;im ad alios, qui a via

veritatis declinarunt , erudiendos rever-

tantur.

§ 3. Nos igitur, Grcfforii, eius nominisHi^igit'" p^n-
tifex, ad iiniln-

pnmi, pia m Anelos omcia, eiusque ere;a <'»"'"' '»"'
r,, , ' . . ^.

.

' ^ *' GreBoriI I, pr..

illos l)onitalem imitari cupienles, ut quem- Angio""" »'

admodum ipsi concessionis, sic et nobis ''<""> '^""'g"""
^ ' Anflicuni iu

ab eixore revocationis beneficium acce- C'-'» "'sit j

pisse in Domino laetenlur; ac propensam

eorum erga Sedem praedictam devotionem

adolescenlium, item catbolicae doclrinae

adipiscendae studium amplectentes, motu

proprio, et ex certa scientia nostra, de-

que apostolicae poteslalis plenitudine, ad

omnipotentis Dei laudem et fldei catbo-

licae incremenlum, dileclaequc nobis na-

tionis Anglicanae commodum et salutem,

in aedibus bospitalis Anglorum de Urbe

unum collegium Anglicanum nuncupan-

duni perpetuo erigimus et insliluimus,

in quo non minus quam quinquaginta

seliolastici , ex omni naiione et linguae

idiomate regni Angliae, cum suo rectore

et minislris necessariis, alantur, qui inibì

in philosopliia ac tlieologia se exerccant,

graecis ileni liebraicisquc litteris, prò ca-

pta cuiusque , operam dent , in eisque

tantum prolicere stiideant, quantum satis

esse videatiir.

S i. His porro omnes ii studiis operam Annaos red-
'^ ^

, . . , ditus eidem ns-

navabiint , ad quae a superioribus diri-sigoatj

genlur, seque piaelerea in pietale et de-

volione, canlibus ecclesiasticis, caeremo-

dììs et sacris officiis, ut melius ipsis su-

perioribus visum fuerit, cxercebunt. Ad

eorum aulem omnium suslenlationem nos

annuos reddilus triam millium scutorum

auri in auro ex Apostolicae Camerac seu

Datariatus lationibus singulis mensibus

prò rata, donec eis aliunde a nobis aut

successoribus nostris de simili annuo red-

ditu prospectum fuerit, libere et integre

praestandos, consliluimiis.
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§ 5. Et praetere.i eis perpetuo conce-

Locum prodimus et assigiiamus prò eorum haliita-

di°, cic.''/°''^''tione et iisu aedos praedictas, in quibus

cappellani Angli olim habitahant, nunc

vero dicti .•;cholastiri iussu nostro habi-

tant, cum duabus domibus dictobospitali

contiguis ad sinislram partem versus ec-

clesiam S. Brigidae Svetioruni, et quac-

cumque illis circumcedunl. Ac prò divini

cultus exercitio ccclesiam Sanclissimae

Trinitatis et S. Tliomae niarlyris Anglo-

rum, necnon prò dote dicti collegii ac

rectoris, scholasticorum et ministrorum

praedictorum sustentatione, omnes et

quascumque alias domos, tabernas sive

apothecas, stabula, hospitia,horlos, areas,

proprietates, census, fructus, ceteraque

omnia et quaecumque bona mobilia, im-

mobilia et semoventia, necnon res, aclio-

nes et iura dicti hospitalis, lam in Urbe,

quam extra eam ubicumque consistentia,

cuiuscumque qualilatis, speciei, naturae,

pretii, quantitalis ac eliam annui valoris

existentia, quae omnia, eorumque situa-

tiones, nuncupationes, confinia et latera,

ac si nominatim et in specie describeren-